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Suszec - gmina dobrych rozwiązań

Gmina Suszec to malowniczy zakątek, w którym natura spotyka się z
tradycją, a nowoczesność z historią. Położona w sercu województwa
śląskiego oferuje nie tylko malownicze krajobrazy, ale także bogaty
wachlarz atrakcji dla mieszkańców i turystów. To idealne miejsce
zarówno do życia, jak i do odwiedzenia.

 

Charakterystyka gminy Suszec

Wraz z 5 okolicznymi sołectwami: Kobielicami, Kryrami, Mizerowem,
Radostowicami i Rudziczką, Suszec tworzy gminę, która zajmuje 75km2 i
liczy 12 410 mieszkańców (6055 mężczyzn i 6355 kobiet).

Pod względem położenia geograficznego gmina Suszec jest częścią
Kotliny Raciborsko-Oświęcimskiej. Najwyższy naturalny punkt w gminie
wznosi się na 286 m npm. i znajduje się na pograniczu Suszca i Zgonia.
Z kolei najwyższy punkt antropogeniczny to hałda KWK „Krupiński”,
która góruje na wysokości 320 m npm.

Przez gminę przepływa rzeka Pszczynka, która rozgranicza Kryry z
Mizerowem. Dopływają do niej Baranówka, Kanał Branicki oraz Dokawa.
Jednocześnie strumyk Rudziczka rozpoczynający swój bieg w rejonie
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byłej kopalni KWK „Krupiński” wpada na terenie Żor do Rudy.

Centrum Suszca z lotu ptaka, na pierwszym planie kościół parafii p.w. św. Stanisława, neogotycki z II
połowy XIX w.

 

Lokalizacja

Gmina Suszec położona jest w województwie śląskim, w powiecie
pszczyńskim. Obszar ten od południa i wschodu graniczy z gminą
Pszczyna, od południowego-zachodu z gminą Pawłowice, od północnego-
zachodu z miastem Żory, od północy z miastem Orzesze i od
północnego-wschodu z gminą Kobiór. Ponadto gmina Suszec znajduje się
około 40 kilometrów na południe od Katowic

Dzięki dogodnym połączeniom komunikacyjnym, gmina Suszec jest
idealnym miejscem do życia i pracy. W pobliżu gminy przebiega droga
Katowice-Wisła, co znacznie wpływa na komfort przemieszczania się.
Ponadto bliskość dużych ośrodków miejskich, jak Żory, czy też



Górnośląsko-Zagłebiowskiej Metropolii sprawia, że mieszkańcy gminy
mogą cieszyć się spokojnym życiem, jednocześnie nie rezygnując z
miejskich udogodnień.

Mapa Gminy Suszec

 

 



Położenie Gminy Suszec

 

Nazwa i herb

Nazwa Suszec jest unikatowa w skali kraju. Pochodzi od słowa „suchy”,



gdyż ponad 300 lat temu okoliczne tereny były mokradłami, a tylko wieś
Suszec nadawała się do zamieszkania przez ludzi. Data powstania
Suszca jest nieznana. Pierwsza informacja o powstaniu Suszca pochodzi
z 1326 roku. Herbem Suszca jest co najmniej od końca XVIII w.
rozłożyste drzewo, które od 1994 roku stanowi godło całej gminy.

 

Herb Gminy Suszec

 

Turystyka i rekreacja

Suszec otacza piękny krajobraz idealny do spacerów, jazdy na rowerze,
czy wędkowania. Liczne szlaki prowadzą przez lasy i łąki, zachęcając do
aktywności na świeżym powietrzu. Teren gminy praktycznie ze
wszystkich stron otaczają lasy, które oddzielają ten obszar przed



zanieczyszczeniami z pobliskich aglomeracji. Lasy te są pozostałością po
tzw. „Puszczy Pszczyńskiej”. Z kolei część lasów na terenie Suszca i
Rudziczki należy do parku krajobrazowego „Cysterskie Kompozyce
Krajobrazowe Ród Wielkich”. Natomiast w północnej części gminy
znajduje się rezerwat przyrody „Babczyna Dolina”.

Rezerwat przyrody "Babczyna Dolina"

 

Odwiedzający gminę mają do dyspozycji szeroką bazę wypoczynkowo-
rekreacyjną. Znajduję się tu staw „Godziek” o powierzchni 9,3 ha, jest
on największym zbiornikiem wodnym w gminie. Na jego brzegach
rozpościera się atrakcyjny ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy o nazwie
„Gwaruś”. Baza wypoczynkowa umożliwia odwiedzającym w okresie
letnim uprawianie sportów wodnych, wędkowanie oraz korzystanie z
zaplecza sportowego.



Ośrodek Rekreacyjny Gwaruś

Nowoczesna hala sportowa jest również dobrym miejscem do spędzania
aktywnego wypoczynku. Hala ma możliwość organizacji turniejów w
randze krajowej i międzynarodowej w ośmiu dyscyplinach: piłce ręcznej,
siatkówce, koszykówce, tenisie ziemnym i stołowym, gimnastyce
artystycznej, akrobatyce i sportach walki. Na miejscach dla publiczności
może zasiąść ponad 300 osób. Dodatkowo hala posiada centrum
odnowy biologicznej w postaci sauny, siłowni i pomieszczenia do
masażu.



Wnętrze hali sportowej w Suszcu

 

Kultura i tradycja

Gmina Suszec szczyci się bogatym dziedzictwem kulturowym.
Organizowane są liczne festiwale, zawody i wydarzenia lokalne, które
pozwalają poznać tradycje mieszkańców oraz regionalną kulturę.

Gminny Ośrodek Kultury przeprowadza liczne warsztaty z tańca i
śpiewu. Zainteresowani mogą wziąć udział również w zajęciach
kreatywnych, czy też nauczyć się języka obcego. Zajęcia są prowadzone
w grupach dla dzieci i dorosłych. Gminny Ośrodek Kultury organizuje
również koncerty, spektakle oraz pokazy filmowe.



Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

W północnej części Suszca, na tzw. Podlesiu znajduje się unikatowa
prywatna Kolekcja Zbiorów Etnograficznych (narzędzi rolniczych i
przedmiotów codziennego użytku wsi śląskiej), którą prowadzi rodzina
Szenderów. Zbiory liczą około tysiąca eksponatów.



Kolekcja Zbiorów Etnograficznych rodziny Szendera w Suszcu

 

Przyjazna społeczność

Mieszkańcy Suszca to ludzie gościnni i otwarci. Gmina stawia na rozwój
wspólnoty lokalnej, organizując spotkania, warsztaty i inicjatywy, które
integrują mieszkańców i sprzyjają budowaniu więzi.

Na terenie gminy działa wiele organizacji pozarządowych. Mieszkańcy
mogą kultywować tradycję i nauczyć się wielu przydatnych umiejętności
poprzez uczestnictwo w licznych kołach gospodyń wiejskich, które
działają na terenie okolicznych sołectw. Jednocześnie lokalna
społeczność może zaangażować się w działalność Polskiego Związku
Wędkarskiego lub Śląskiego Związku Pszczelarzy. Dodatkowo na terenie
gminy funkcjonuje koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i



Inwalidów, które organizuje aktywności dla najstarszych mieszkańców.

 

Edukacja i rozwój

Suszec inwestuje w edukację i infrastrukturę, oferując nowoczesne
szkoły oraz dostęp do różnorodnych programów kulturalnych. W każdym
z sołectw znajduje się szkoła podstawa wraz z przedszkolem, które
zapewniają kształcenie dzieciom i młodzieży.

W gminie Suszec dobrze rozwinięta jest produkcja rolnicza oraz
przetwórstwo rolnicze. Na terenie gminy jest zarejestrowanych 641
podmiotów gospodarczych (stan na 07.11.2024). Stale podejmowane są
działania mające ułatwić rozwój nowopowstałym oraz już istniejącym
przedsiębiorstwom. Suszec jest gminą otwartą na wszelkie inicjatywy
gospodarcze, inwestorzy mogą liczyć na dużą przychylność władz gminy
i szybką obsługę administracyjną.

 

Historia gminy Suszec

Po zakończeniu II wojny światowej przywrócono jednowioskowe gminy
wiejskie, według podziału sprzed wojny. Stan ten nie potrwał zbyt długo,
gdyż już w listopadzie 1945 roku przeprowadzono reformę
administracyjną, która konsolidowała gminy jednowioskowe. W skład
nowo utworzonej gminy Suszec włączono: Suszec, Kryry, Mizerów,
Radostowice, Kobielice i Rudziczkę.

W 1954 roku władze PZPR stworzyły hasło: „władza bliżej ludu, lub bliżej



władzy”. W wyniku kolejnych reform do końca roku zniesiono gminy i
wprowadzono gromady. Na tym terenie utworzono trzy gromady w:
Suszcu (Suszec+Rudziczka), Mizerowie (Mizerów+Kryry+ od 1962 r.
Brzeźce) oraz Kobielice (Kobielice+Radostowice+od 1962 r. Poręba).

W początkowym okresie „dekady gierkowskiej” uznano, że obecny
system administracyjny kraju jest niewydolny. W 1973 roku powrócono
do podziału na gminy, który funkcjonował w latach 1945-1954. W
związku z połączeniem z powrotem gromad w gminy rozpoczęto budowę
nowego Urzędu Gminy u zbiegu ul. Wyzwolenia i Żorskiej.

W związku ze złą sytuacją gospodarczą pod koniec lat 70-tych
postanowiono zredukować liczbę gmin w PRL. W województwie
katowickim zlikwidowano wówczas 20 gmin. Gmina Suszec została
przyłączona do miasta Żory, w skład którego wchodziła od 1 lutego 1977
do 30 września 1982.

Nieustanne i zdecydowane żądania doprowadziły do reaktywacji gminy 1
października 1982 rokuw skład której wchodziły miejscowości: Kobielice,
Kryry, Mizerów, Radostowice, Rudziczka i Suszec. Od tego dnia gmina
pozostaje w niezmienionym składzie aż do dziś.

 

Wójtowie i naczelnicy gminy od 1982 roku:

1982-1983 Józef Dajka - Naczelnik Gminy

1983-1985 Stanisław Rawski - Naczelnik Gminy

1986-1992 mgr Henryk Kolarczyk - Naczelnik Gminy (do 1990 roku),
Wójt Gminy (od 1990 roku)

1992-1994 mgr inż. Artur Gurnik - Wójt Gminy



1994-1998 mgr Henryk Kolarczyk - Wójt Gminy

1998-2006 mgr inż. Jacek Pastuszka - Wójt Gminy

2006-obecnie mgr inż. Marian Pawlas - Wójt Gminy

 

Niezależnie od tego, czy szukasz miejsca do życia, pracy, czy po prostu
chcesz spędzić miło czas w otoczeniu natury i kultury, Gmina Suszec ma
wiele do zaoferowania. Odkryj jej uroki już dziś.

 

Sprawdź również historię sołectw:

Kobielice Kryry Mizerów Radostowice Rudziczka Suszec

 

 Przewiń do początku
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